
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-038

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2023



Sommaire

CP BAIE-MAHAULT /

971-2023-01-30-00002 - arrêté 2023-02 du 30 janvier 2023 (annule et

remplace arrêté 2023-01 du 23 janvier 2023) fixant la liste des représentants

siégeant au sein de la formation spécialisée du comité social

d'administration du centre pénitentiaire de Baie-Mahault (2 pages) Page 4

971-2023-01-17-00003 - Arrêté 2023-03 du 17 janvier 2023 portant

nomination des membres au comité social d'administration spécial du CP

de Baie-Mahault (2 pages) Page 7

971-2023-02-01-00007 - Arrêté portant délégation de signature n° 2023-04

du 1 février 2023 (2 pages) Page 10

971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant

objet d'une délégation de signature en vertu des dispositions du code

pénitentiaire (8 pages) Page 13

MTES / RED

971-2022-06-14-00008 - AP du 14 juin 2022 mettant en demeure la société

PER ANTILLES exploitant une activité de traitement , regroupant des

déchets dangereux,                                                                                                    

des déchets de métaux non dangereux et des déchets d'équipements

électriques et                                                                                                               

électroniques au lieu-dit "Boyer" sur le territoire de la commune du

Lamentin                                                                                                                      

(3 pages) Page 22

971-2022-06-16-00012 - AP du 16 juin 2022 mettant en demeure la société

AUTO CASSE PLUS exploitant une activité de véhicules hors d'usage (VHU)

sur le territoire de la commune des ABYMES (3 pages) Page 26

971-2022-01-12-00002 - Arrêté Préfectoral du 12 janvier 2022 (4 pages) Page 30

SALIM /

971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 (7 pages) Page 35

971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 (7 pages) Page 43

SALIM / Service des territoires agricoles ruraux et forestiers

971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63

(7 pages) Page 51

2



SECRETARIAT GENERAL / BUREAU DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE

971-2023-02-02-00011 - Arrêté SG-BCI du 2 février 2023 portant ouverture

d'une enquête publique sur la demande de concession d'utilisation du

domaine public maritime en dehors des ports, dans le cadre de la pose

d'un câble sous-marin de télécommunication à fibres optiques avec

atterrage dans des chambres-plage sur les communes de Terre de Haut et

de Terre de Bas par la sté "Guadeloupe DIGITAL" (4 pages) Page 59

971-2023-02-03-00014 - Arrêté SG-BCI du 3 février 2023 portant ouverture

d'une enquête publique sur la demande d'autorisation environnementale

concernant le projet d'extension du quai 12 du port de Jarry et de

confortement des quais 7 et 8 du port de Pointe-à-Pitre présentée par le

Grand Port Maritime (4 pages) Page 64

3



CP BAIE-MAHAULT

971-2023-01-30-00002

arrêté 2023-02 du 30 janvier 2023 (annule et

remplace arrêté 2023-01 du 23 janvier 2023)

fixant la liste des représentants siégeant au sein

de la formation spécialisée du comité social

d'administration du centre pénitentiaire de

Baie-Mahault

CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-01-30-00002 - arrêté 2023-02 du 30 janvier 2023 (annule et remplace arrêté 2023-01 du 23 janvier 2023)

fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation spécialisée du comité social d'administration du centre pénitentiaire

de Baie-Mahault

4



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-01-30-00002 - arrêté 2023-02 du 30 janvier 2023 (annule et remplace arrêté 2023-01 du 23 janvier 2023)

fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation spécialisée du comité social d'administration du centre pénitentiaire

de Baie-Mahault

5



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-01-30-00002 - arrêté 2023-02 du 30 janvier 2023 (annule et remplace arrêté 2023-01 du 23 janvier 2023)

fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation spécialisée du comité social d'administration du centre pénitentiaire

de Baie-Mahault

6



CP BAIE-MAHAULT

971-2023-01-17-00003

Arrêté 2023-03 du 17 janvier 2023 portant

nomination des membres au comité social

d'administration spécial du CP de Baie-Mahault

CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-01-17-00003 - Arrêté 2023-03 du 17 janvier 2023 portant nomination des membres au comité social

d'administration spécial du CP de Baie-Mahault 7



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-01-17-00003 - Arrêté 2023-03 du 17 janvier 2023 portant nomination des membres au comité social

d'administration spécial du CP de Baie-Mahault 8



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-01-17-00003 - Arrêté 2023-03 du 17 janvier 2023 portant nomination des membres au comité social

d'administration spécial du CP de Baie-Mahault 9



CP BAIE-MAHAULT

971-2023-02-01-00007

Arrêté portant délégation de signature n°

2023-04 du 1 février 2023

CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-01-00007 - Arrêté portant délégation de signature n° 2023-04 du 1 février 2023 10



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-01-00007 - Arrêté portant délégation de signature n° 2023-04 du 1 février 2023 11



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-01-00007 - Arrêté portant délégation de signature n° 2023-04 du 1 février 2023 12



CP BAIE-MAHAULT

971-2023-02-09-00007

Décisions du chef d'établissement pouvant 

faisant objet d'une délégation de signature en

vertu des dispositions du code pénitentiaire

CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 13



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 14



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 15



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 16



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 17



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 18



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 19



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 20



CP BAIE-MAHAULT - 971-2023-02-09-00007 - Décisions du chef d'établissement pouvant  faisant objet d'une délégation de signature

en vertu des dispositions du code pénitentiaire 21



MTES

971-2022-06-14-00008

AP du 14 juin 2022 mettant en demeure la

société PER ANTILLES exploitant une activité de

traitement , regroupant des déchets dangereux,  

                                                                                        

                                                                                        

                                   des déchets de métaux non

dangereux et des déchets d'équipements

électriques et                                                               

                                                                                        

                                                                                        

                                                                                 

électroniques au lieu-dit "Boyer" sur le territoire

de la commune du Lamentin                                    

                                                                                        

                                                                                        

   

MTES - 971-2022-06-14-00008 - AP du 14 juin 2022 mettant en demeure la société PER ANTILLES exploitant une activité de traitement ,

regroupant des déchets dangereux,                                                                                                                                                                                

                                       des déchets de métaux non dangereux et des déchets d'équipements électriques et                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                

                                électroniques au lieu-dit "Boyer" sur le territoire de la commune du Lamentin                                                                      

                                                                                                                                                   

22



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement de Guadeloupe

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 14 juin 2022
mettant en demeure la société PER ANTILLES

exploitant une activité de traitement, regroupent de déchets dangereux (batteries usagées),
de déchets de métaux non dangereux (ferreux et non ferreux) et de déchet d’équipements

électriques et électroniques (DEEE)
située au lieu-dit Boyer sur le territoire de la commune du Lamentin

Le préfet de la région Guadeloupe,
Le préfet de la Guadeloupe, 
Représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er – partie législative, notamment ses articles L.
171-6, L. 171-8, L. 511-1 et L. 514-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif  aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le  décret  n°  2004-906  du  24  juillet  2009  relatif  aux  pouvoirs  du  représentant  de  l’État,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État à Saint-Barthélemy et à Saint-Martin ;

Vu le  décret  du Président  de la République du  22 juillet 2020 portant  nomination de Monsieur
Alexandre ROCHATTE, en qualité de préfet de la région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe,
et représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin ;

Vu l’arrêté préfectoral DEAL/RED du 1er juin 2018 autorisant la société PER ANTILLES à exploiter
une activité de traitement,  regroupement de déchets dangereux, de déchets de métaux non
dangereux et de déchets d’équipements électriques et électroniques (DEEE) au lieu-dit Boyer
sur la commune du Lamentin ;

Vu la  circulaire  du  19  juillet  2013  du  ministre  de  l’écologie,  du  développement  durable  et  de
l’énergie,  relative  à  la  mise  en  œuvre  des  polices  administratives  et  pénales  en  matière
d’installations classées pour la protection de l’environnement ;

Vu le  rapport de l’inspecteur  des installations classées en date du 04 juin 2022 suite à la visite
d’inspection  du  24  janvier  2022,  transmis  à  l’exploitant  par  courrier  en  recommandé  avec
accusé de réception en date du 11 mai 2022, conformément aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du
code de l’environnement ;

Vu l’absence  de  réponse  de  l’exploitant  au  terme du  délai  déterminé  dans  la  transmission  du
rapport susvisé ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2022-06-14-00008 - AP du 14 juin 2022 mettant en demeure la société PER ANTILLES exploitant une activité de traitement ,

regroupant des déchets dangereux,                                                                                                                                                                                

                                       des déchets de métaux non dangereux et des déchets d'équipements électriques et                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                

                                électroniques au lieu-dit "Boyer" sur le territoire de la commune du Lamentin                                                                      

                                                                                                                                                   

23



Considérant que l’exploitant n’a pas respecté les prescriptions de l’article 7-3-6 de l’arrêté du 1er juin
2018 susvisé, relatifs aux moyens de lutte contre l’incendie  ;

Considérant que l’exploitant n’a pas respecté les prescriptions de l’article 7-4-4 de l’arrêté du 1er juin
2018 susvisé, relatifs aux systèmes de détection et extinction automatiques ;

Considérant que  face  à  ces  manquements,  il  convient  de  faire  application  des  dispositions  de
l’article  L.  171-7  du  code  l’environnement  en  mettant  en demeure  la  société  PER
ANTILLES ;

L’exploitant informé

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1er – Objet

La société PER ANTILLES, ci-après dénommée « l’exploitant », dont le siège social est situé au lieu-dit
Boyer 97129 Le Lamentin, est mise en demeure, sous un délai de six mois à compter de la notification
du présent arrêté, de respecter les articles 7-3-6 et 7-4-4 de son arrêté préfectoral d’autorisation du  
1er juin 2018 en transmettant à l’inspection les documents justificatifs.

Article 2 – Sanctions

Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu
par ce même article,  et indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être engagées, il
pourra être pris  à l’encontre de l’exploitant  les sanctions prévues à l’article L.  171-8 du code de
l’environnement.

Article 3 – Publicité

Une copie du présent arrêté est affichée à la mairie du Lamentin pendant une durée minimum d’un
mois. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au préfet par les soins du
maire.

Page 2/3

MTES - 971-2022-06-14-00008 - AP du 14 juin 2022 mettant en demeure la société PER ANTILLES exploitant une activité de traitement ,

regroupant des déchets dangereux,                                                                                                                                                                                

                                       des déchets de métaux non dangereux et des déchets d'équipements électriques et                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                

                                électroniques au lieu-dit "Boyer" sur le territoire de la commune du Lamentin                                                                      

                                                                                                                                                   

24



Article 4 – Exécution

Le secrétaire général de la préfecture,  le maire du Lamentin,  le directeur de l’environnement,  de
l’aménagement et du logement sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Guadeloupe.

Le préfet, 
P/le préfet et par délégation, 

P/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

Le chef de service Risques, Energie, Déchets

Thierry LECOMTE

Délais et voies de recours 
La présente décision peut  faire  l’objet  d’une demande d’organisation d’une mission de médiation,  telle que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d'un recours contentieux. Elle peut également saisir d'un recours gracieux l'auteur
de la décision ou d'un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours
contentieux qui doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des
deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.telerecours.fr.

Page 3/3

MTES - 971-2022-06-14-00008 - AP du 14 juin 2022 mettant en demeure la société PER ANTILLES exploitant une activité de traitement ,

regroupant des déchets dangereux,                                                                                                                                                                                

                                       des déchets de métaux non dangereux et des déchets d'équipements électriques et                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                

                                électroniques au lieu-dit "Boyer" sur le territoire de la commune du Lamentin                                                                      

                                                                                                                                                   

25



MTES

971-2022-06-16-00012

AP du 16 juin 2022 mettant en demeure la

société AUTO CASSE PLUS exploitant une

activité de véhicules hors d'usage (VHU) sur le

territoire de la commune des ABYMES

MTES - 971-2022-06-16-00012 - AP du 16 juin 2022 mettant en demeure la société AUTO CASSE PLUS exploitant une activité de

véhicules hors d'usage (VHU) sur le territoire de la commune des ABYMES 26



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 16 juin 2022
mettant en demeure la société Auto Casse Plus

exploitant une activité de centre de véhicules hors d’usage (VHU)
située RN 5, Boisripeaux

sur le territoire de la commune des Abymes

Le préfet de la région Guadeloupe,
Le préfet de la Guadeloupe, 
Représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er – partie législative, notamment ses articles L.
171-6, L. 171-8, L. 511-1 et L. 514-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif  aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le  décret  n°  2004-906  du  24  juillet  2009  relatif  aux  pouvoirs  du  représentant  de  l’État,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État à Saint-Barthélemy et à Saint-Martin ;

Vu le  décret  du Président  de la République du  22 juillet 2020 portant  nomination de Monsieur
Alexandre ROCHATTE, en qualité de préfet de la région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe,
et représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2013-091 SG/DiCTAJ/BRA du 23 décembre 2013 portant enregistrement
d'une installation de stockage, de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage sise a
Boisripeaux sur le territoire de la commune des Abymes exploitée par la société Auto Casse
Plus ;

Vu la  circulaire  du  19  juillet  2013  du  ministre  de  l’écologie,  du  développement  durable  et  de
l’énergie,  relative  à  la  mise  en  œuvre  des  polices  administratives  et  pénales  en  matière
d’installations classées pour la protection de l’environnement ;

Vu le  rapport  de l’inspecteur  des installations classées en date du 4 mai 2022 suite à la visite
d’inspection du 3 février 2022, transmis à l’exploitant par courrier en recommandé avec accusé
de réception en date du 16 mai 2022, conformément aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du code
de l’environnement ;

Vu l’absence  de  réponse  de  l’exploitant  au  terme du  délai  déterminé  dans  la  transmission  du
rapport susvisé ;

Considérant que l’exploitant n’a pas respecté les prescriptions de l’article 18 de l’arrêté ministériel
du 26/11/2012 relatif aux centres VHU, qui préconise la vérification de la conformité de
l’installation électrique ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2022-06-16-00012 - AP du 16 juin 2022 mettant en demeure la société AUTO CASSE PLUS exploitant une activité de

véhicules hors d'usage (VHU) sur le territoire de la commune des ABYMES 27



Considérant que l’exploitant n’a pas respecté les prescriptions de l’article 19 de l’arrêté ministériel
du 26/11/2012 relatif aux centres VHU, qui précise que chaque local doit être équipé
d’un dispositif de détection de fumée ;

Considérant que l’exploitant n’a pas respecté les prescriptions de l’article 20 de l’arrêté ministériel
du 26/11/2012 relatif  aux  centres  VHU,  qui  précise  que l’exploitant  doit  assurer  la
vérification périodique et la maintenance des matériels de sécurité et de lutte contre
l’incendie conformément aux référentiels en vigueur ;

Considérant que l’exploitant n’a pas respecté les prescriptions de l’article 41 de l’arrêté ministériel
du 26/11/2012 relatif aux centres VHU, qui stipule que les zones d’entreposage avant
dépollution  et  les  zones  de  dépollution  doivent  être  imperméables  et  munies  de
dispositif de rétention ;

Considérant que  face  à  ces  manquements,  il  convient  de  faire  application  des  dispositions  de
l’article  L.  171-7  du  code  l’environnement  en  mettant  en  demeure  la  société  Auto
Casse Plus ;

L’exploitant informé

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1er – Objet

La  société  Auto  Casse  Plus ci-après  dénommée  « l’exploitant »,  dont  le  siège  social  est  situé  à
Boisripeaux, RN5, 97139 Les Abymes est mise en demeure, sous un délai de six mois, à compter de la
notification du présent arrêté, de respecter les articles 18, 19, 20 et 41 de l’arrêté ministériel du 26
novembre 2012 relatif aux centres VHU en transmettant à l’inspection les documents justificatifs.

Article 2 – Sanctions

Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu
par ce même article,  et indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être engagées, il
pourra être pris  à l’encontre de l’exploitant  les sanctions prévues à l’article L.  171-8 du code de
l’environnement.

Article 3 – Publicité

Une copie du présent arrêté est affichée à la mairie des Abymes pendant une durée minimum d’un
mois. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au préfet par les soins du
maire.

Page 2/3

MTES - 971-2022-06-16-00012 - AP du 16 juin 2022 mettant en demeure la société AUTO CASSE PLUS exploitant une activité de

véhicules hors d'usage (VHU) sur le territoire de la commune des ABYMES 28



Article 4 – Exécution

Le secrétaire général  de la  préfecture,  le maire des Abymes,  le directeur de l’environnement,  de
l’aménagement et du logement sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Guadeloupe.

Le préfet, 
P/le préfet et par délégation, 

P/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

Le chef de service

Thierry LECOMTE

Délais et voies de recours 
La présente décision peut  faire  l’objet  d’une demande d’organisation d’une mission de médiation,  telle que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d'un recours contentieux. Elle peut également saisir d'un recours gracieux l'auteur
de la décision ou d'un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours
contentieux qui doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des
deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.telerecours.fr.

Page 3/3

MTES - 971-2022-06-16-00012 - AP du 16 juin 2022 mettant en demeure la société AUTO CASSE PLUS exploitant une activité de

véhicules hors d'usage (VHU) sur le territoire de la commune des ABYMES 29



MTES

971-2022-01-12-00002

Arrêté Préfectoral du 12 janvier 2022

MTES - 971-2022-01-12-00002 - Arrêté Préfectoral du 12 janvier 2022 30



MTES - 971-2022-01-12-00002 - Arrêté Préfectoral du 12 janvier 2022 31



MTES - 971-2022-01-12-00002 - Arrêté Préfectoral du 12 janvier 2022 32



MTES - 971-2022-01-12-00002 - Arrêté Préfectoral du 12 janvier 2022 33



MTES - 971-2022-01-12-00002 - Arrêté Préfectoral du 12 janvier 2022 34



SALIM

971-2023-02-08-00002

Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune des ABYMES au

lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327

SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 35



SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 36



SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 37



SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 38



SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 39



SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 40



SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 41



SALIM - 971-2023-02-08-00002 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Chauvel parcelle CD n°327 42



SALIM

971-2023-02-08-00003

Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune des ABYMES au

lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37

SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 43



SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 44



SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 45



SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 46



SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 47



SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 48



SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 49



SALIM - 971-2023-02-08-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Tamarin parcelle AI n°37 50



SALIM

971-2023-02-08-00004

Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune de

POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE

n°44 et 63

SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 51



SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 52



SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 53



SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 54



SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 55



SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 56



SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 57



SALIM - 971-2023-02-08-00004 - Arrêté DAAF/STARF du 8 Février 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de POINTE-NOIRE au lieu-dit Baillargent parcelles AE n°44 et 63 58



SECRETARIAT GENERAL

971-2023-02-02-00011

Arrêté SG-BCI du 2 février 2023 portant

ouverture d'une enquête publique sur la

demande de concession d'utilisation du

domaine public maritime en dehors des ports,

dans le cadre de la pose d'un câble sous-marin

de télécommunication à fibres optiques avec

atterrage dans des chambres-plage sur les

communes de Terre de Haut et de Terre de Bas

par la sté "Guadeloupe DIGITAL"

SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-02-00011 - Arrêté SG-BCI du 2 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande de concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports, dans le cadre de la pose d'un câble sous-marin

de télécommunication à fibres optiques avec atterrage dans des chambres-plage sur les communes de Terre de Haut et de Terre de

Bas par la sté "Guadeloupe DIGITAL"

59



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-02-00011 - Arrêté SG-BCI du 2 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande de concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports, dans le cadre de la pose d'un câble sous-marin

de télécommunication à fibres optiques avec atterrage dans des chambres-plage sur les communes de Terre de Haut et de Terre de

Bas par la sté "Guadeloupe DIGITAL"

60



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-02-00011 - Arrêté SG-BCI du 2 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande de concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports, dans le cadre de la pose d'un câble sous-marin

de télécommunication à fibres optiques avec atterrage dans des chambres-plage sur les communes de Terre de Haut et de Terre de

Bas par la sté "Guadeloupe DIGITAL"

61



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-02-00011 - Arrêté SG-BCI du 2 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande de concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports, dans le cadre de la pose d'un câble sous-marin

de télécommunication à fibres optiques avec atterrage dans des chambres-plage sur les communes de Terre de Haut et de Terre de

Bas par la sté "Guadeloupe DIGITAL"

62



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-02-00011 - Arrêté SG-BCI du 2 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande de concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports, dans le cadre de la pose d'un câble sous-marin

de télécommunication à fibres optiques avec atterrage dans des chambres-plage sur les communes de Terre de Haut et de Terre de

Bas par la sté "Guadeloupe DIGITAL"

63



SECRETARIAT GENERAL

971-2023-02-03-00014

Arrêté SG-BCI du 3 février 2023 portant

ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale

concernant le projet d'extension du quai 12 du

port de Jarry et de confortement des quais 7 et 8

du port de Pointe-à-Pitre présentée par le Grand

Port Maritime

SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-03-00014 - Arrêté SG-BCI du 3 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale concernant le projet d'extension du quai 12 du port de Jarry et de confortement des quais

7 et 8 du port de Pointe-à-Pitre présentée par le Grand Port Maritime

64



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-03-00014 - Arrêté SG-BCI du 3 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale concernant le projet d'extension du quai 12 du port de Jarry et de confortement des quais

7 et 8 du port de Pointe-à-Pitre présentée par le Grand Port Maritime

65



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-03-00014 - Arrêté SG-BCI du 3 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale concernant le projet d'extension du quai 12 du port de Jarry et de confortement des quais

7 et 8 du port de Pointe-à-Pitre présentée par le Grand Port Maritime

66



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-03-00014 - Arrêté SG-BCI du 3 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale concernant le projet d'extension du quai 12 du port de Jarry et de confortement des quais

7 et 8 du port de Pointe-à-Pitre présentée par le Grand Port Maritime

67



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-03-00014 - Arrêté SG-BCI du 3 février 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale concernant le projet d'extension du quai 12 du port de Jarry et de confortement des quais

7 et 8 du port de Pointe-à-Pitre présentée par le Grand Port Maritime

68


